
Администрация Великого Новгорода 

Комитет по образованию 

П Р И К А З 

(по основной деятельности) 

от 28.12.2015 № 710 

О внесении изменений в 
муниципальные задания 
автономным учреждениям 

В соответствии с Постановлением Администрации Великого Новгорода от 
15.07.2011 № 2914 "Об утверждении Положения о формировании 
муниципального задания для муниципальных автономных учреждений Великого 
Новгорода, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, и порядке финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в муниципальные задания на оказание 

муниципальных услуг, утвержденные приказом Комитета по образованию от 
12.01.2015 №8, следующим автономным образовательным учреждениям: 

1.1. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
"Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением 
английского языка": 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "161" заменить цифрами "154"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру 
"161" на "154". 

1.2. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "79" заменить цифрами "77"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру "79" 
на "77". 



1.3. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа №9»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "191" заменить цифрами "127"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру 
"191" на "127". 

1.4. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя школа № 13 с углубленным изучением предметов»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "200" заменить цифрами "207"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру 
"200" на "207". 

1.5. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 14»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "201" заменить цифрами "147"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру 
"201" на "147". 

1.6. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С.П. Шпунякова»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "44" заменить цифрами "30"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру "44" 
на "30". ^ 

1.7. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 16»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "65" заменить цифрами "45"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру "65" 
на "45". 

1.8. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Школа №17»: 



в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "55" заменить цифрами "50"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру "55" 
на "50". ^ 

* Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 18»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "62" заменить цифрами "66"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру "62" 
на "66". 

1.10. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Школа № 20 имени Кирилла и Мефодия"»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "55" заменить цифрами "60"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру "55" 
на "60". 

1.11. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 21»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "114" заменить цифрами "110"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент ^обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру 
114 нз. 110". 

1.12. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 22»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "94" заменить цифрами "112"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру "94" 
на "112". 

1.13. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 23»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "160" заменить цифрами "141"; 



в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру 
"160" на "141". 

1.14. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 25 "Олимп"»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "70" заменить цифрами "83"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру "70" 
на "83". 

1.15. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением химии и 
биологии»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "200" заменить цифрами "198"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру 
"200" на "198". 

1.16. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа №31»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "90" заменить цифрами "87"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру "90" 
на "87". ; 

1.17. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
"Средняя общеобразовательная школ а-комплекс № 33 имени генерал-
полковника Ивана Терентьевича Коровникова": 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "158" заменить цифрами "173"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру 
"158" на "173". 

1.18. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
"Средняя общеобразовательная школа № 34 с углубленным изучением 
обществознания и экономики": 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" на очередной финансовый 
год цифры "194" заменить цифрами "257"; 



в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Отдых и оздоровление детей в каникулярное время" по показателю 
"Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить цифру 
"194" на "257". 

1.19. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением 
английского языка»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "948 " заменить цифрами "954"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "948" на 954". 

1.2. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "381" заменить цифрами "384"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "381" на "384". 

1.21. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "538" заменить цифрами "534"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "538" на "534". ; 

1.22. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 9»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "791" заменить цифрами "797"; по услуге 
"Предоставление общедоступного дошкольного образования" на очередной 
финансовый год цифры "273" заменить цифрами "236"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год цифру 
"791" заменить цифрами "797"; .по услуге "Предоставление общедоступного 
дошкольного образования" по показателю "Контингент обучающихся" на 
очередной финансовый год цифру "273" заменить цифрами "236", по 



показателю "в том числе в группах кратковременного пребывания" на очередной 
финансовый год "35" заменить цифрами "15". 

1.23. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 10»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "583" заменить цифрами "588"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "583" на "588". 

1.24. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя школа № 13 с углублённым изучением предметов»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "1339" заменить цифрами "1338"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "1339" на "1338". 

1.25. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 14»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "806" заменить цифрами "829"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "806" на "829",. по показателю "количество классов" на очередной 
финансовый год заменить цифру "32 " на " 33". 

1.26. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С.П. Шпунякова»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "205" заменить цифрами "203"; по услуге 
"Предоставление общедоступного дошкольного образования" на очередной 
финансовый год цифры "107" заменить цифрами "91" 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "205" на "203"; по услуге "Предоставление общедоступного дошкольного 
образования" на очередной финансовый год цифры "107" заменить цифрами 
"91". 

1.27. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 16»: 



в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "315" заменить цифрами "312"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год 
заменить цифру "315" на "312; 

1.28. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 18»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "436" заменить цифрами "434"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "436" на "434". 

1.29. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
"Школа № 20 имени Кирилла и Мефодия": 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования и дополнительного образования детей" на очередной 
финансовый год цифры "287" заменить цифрами "288"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "287" на "288"; 

1.3. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 21»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "631" заменить цифрами "626"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю 'Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "631" на "626",. по показателю "количество классов" на очередной 
финансовый год заменить цифру "25 " на " 24". 

1.31. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 22»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "699" заменить цифрами "708"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "699" на "708". 

1.32. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 23»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 



(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "786" заменить цифрами "783"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "786" на "783". 

1.33. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 25«Олимп»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "565" заменить цифрами "559"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "565" на "559". 

1.34. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 26 с углублённым изучением химии и 
биологии»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "677" заменить цифрами "675"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "677" на "675". 

1.35. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 31»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "850" заменить цифрами "855"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "850" на "855". 

1.36. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа -комплекс № 33 имени генерал-
полковника Ивана Терентьевича Коровникова»: 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" на 
очередной финансовый год цифры "875" заменить цифрами "877"; по услуге 
"Предоставление общедоступного дошкольного образования" на ' очередной 
финансовый год цифры "290" заменить цифрами "302"; 

в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 
"Предоставление начального общего, основного общего образования, среднего 
(полного) общего образования и дополнительного образования детей" по 
показателю "Контингент обучающихся" на очередной финансовый год заменить 
цифру "875" на "877"; по услуге "Предоставление общедоступного дошкольного 



образования" по показателю "Контингент воспитанников всего" на очередной 
финансовый год цифры "290" заменить цифрами "302"; 

r
 L 3 7 ' Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа № 34 с углублённым изучением 
обществознания и экономики»: л 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 

Г ™ Х Т Т И е Н а Т Ь Н 0 Г ° ° б Щ е Г 0 ' °СНОВНОГО o 6 ^ e r o образования, среднего 
(полного)^ общего образования и дополнительного образования детей'' на 
очередной финансовый год цифры "1018" заменить цифрами "1007"; по услуге 
Предоставление общедоступного дошкольного образования" на очередной 

финансовый год цифры "25" заменить цифрами "19"; очередной 
в разделе 3.2. "Объем оказываемой муниципальной услуги" по услуге 

Н а Т Ь Н 0 Г 0 0 б Щ е Г 0 ' ОСНОВНОГО о б щ е г о образования, среднего 
— 0 ) " Г ' 0 ° б р а 3 0 В а н и я и Дополнительного образования детеГ по 

Г ф Г T o i r Т Т о о ^ 4 3 1 0 ^ " н а Ф ™ ' г о д заменить цифру 1018 на 1007"; по услуге "Предоставление общедоступного 

Ц ~ 1 Г е Г ь Т 9 ™ " П° — Ю " К — воспитаннш:ов ^сего 

«В ечерняя (сменна^ ьному учреждению 

в разделе 2 "Категории потребителей муниципальной услуги" по услуге 
Предоставление основного общего образования, среднего (полного) общего 

0 б р . г а н и я д е т е Г н а ° ™ й ф и — год цифры 296 заменить цифрами "238"; 
' ^ Д С Л е 3-2- " 0 б ъ е м оказываемой муниципальной услуги" по 

Г ф р у '296" Н а ° Ч е р е Д Н ° Й Ф — Ы Й ~ ь цифру 296 на 238 по показателю "количество заочных групп" на очередной 
финансовый год заменить цифру "14 " на " 12". очередной 

2. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя 
председателя комитета по образованию Замышляеву Г.В заместителя 

Председатель комитета /( ' С.Б.Матвеева 

!0Ь 


